
re 

- REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

JPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- (0801189 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3 del Artículo 3 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, las 
«siguientes compañías: 

Exp. No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILIO No. INSC.RM 

59998 J8C MOTORES S.A. GUAYAQUIL 28 910824 GUAYAQUIL. “7025 910731 

63965 JA F DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 7 930804 z 2497 930908 

73374 J.C.P. S.A. PROYECTOS DE INGENIERÍA GUAYAQUIL 5 950912 * 5708 951027 

66832 JAKINEN S.A, GUAYAQUIL 21 920529 z 6113 920618 

71881 JALIFER S.A. GUAYAQUIL 4 941024 “ 94: - 950105 

75079 JALUP S.A, GUAYAQUIL 21 950224 . n. 7536 950428 

42439 JAMURISA SA GUAYAQUIL 13 850411 . 4616 850612 

71802 JANI-KING DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 26 950130 . 1230 950222 

67627 JARHILVA S.A, GUAYAQUIL 13 920507 z 2952 921119 

59642 JATOSTI S.A. GUAYAQUIL 7 910521 o. 1675 910618 

73502 JENSICORP S.A. GUAYAQUIL 7 941202 : 3169 250622 

66750 JIBRA S.A. GUAYAQUIL 21 920324 . 1185 920511 

65491 JOLIBANANA S.A GUAYAQUIL 7 910905 * 3403 911022 

57176 JOLLY S.A. GUAYAQUIL 21 890810 * 2554 890920 

28953 JONSERED BOSQUE 8 JARDIN DEL ECUADOR C. GUAYAQUIL 29 941012 : 19855 — 941216 

72627 SORDICORP S.A. GUAYAQUIL 7 950530 z 3627 950711 

75098 JOSVER S.A. JOSVERSA GUAYAQUIL 4 950112 . 2762 950503 

40750 JOZERO SA GUAYAQUIL 7 830323 “ 5119 830714 

22107 JUAN JOSÉ AGUIRRE S.A. GUAYAQUIL 2 741219 ce 40 750130 

23090 JUTEC C.LTDA GUAYAQUIL 14 760312 z 2631 700817 

58418 KALIMINA S.A GUAYAQUIL 2t 900613 : 1794 900711 

56619 KAMARONERA S.A, (KAMACLUSA) GUAYAQUIL 21 890228 . 1214 890510 

55571 KASIANO S.A GUAYAQUIL 21 880708 * 1728 880803 

55417 KASTELMASA S.A. GUAYAQUIL 21 880525 “ 1296 880609 

58529 KATRAL S.A. (KATRALSA) GUAYAQUIL 21 900622 . 2014 200803 

73677 KECLIN S.A. KECLINSA GUAYAQUIL 4 950113 : 946 950210 

59218 KELLERCORP S.A. GUAYAQUIL 21 910201 : 583 910301 

73250 KEYDICI INTERNATIONAL COMPANY S.A, : UNICA 950803 z 19700 951106 

28161 KIEP PUBLICIDAD CIA. LTDA. GUAYAQUIL 21 910808 : 9995 910912 Y 

73795 KITCHEN 8 BATH S.A. GUAYAQUIL 2 950915 . 6597 951212 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Gua aquil, 
mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-99-0223 de marzo 30 de 1999, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; 

  
          

          
    

y       A aos



  

PUBLICA DEL ECUADOR _ 

ITENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2 de2 
ución 99221- «00 11 89 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
iluciones Nos. ADM-98-217 de Octubre 8 de 1998; y, ADM-99027 de Marzo 2 de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
icación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
úcilio principal de cada una de ellas. : 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
istrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las 
¡s de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
stuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 
JUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
olución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 

ricos, de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido sentarán nota de 
ctuado. ? - : 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Héctor Morán Triana y conferirle todas las 
iltades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
raciones de liquidación. , disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez días, contados desde su 
ptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
urridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la 
nta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 

pectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director General del 
ívicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firma:           en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil,              

  

  
£. OR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E)     
         


